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총괄 기금운용계획
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총괄 기금운용계획 

1. 기금개요

① 운용방침

❍ 기금운용의 공공성과 재정의 효율성 증진 

❍ 여유자금의 효율적 활용 및 탄력적 운용

② 기금현황

기 금 명 설치
년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

사 회 복 지
기 금 2001 저소득층 및 노인의 복지

증진 도모

지방자치법 제142조(공통)
국민기초생활보장법 제18조의 3
노인복지법 제4조

생 활 보 장 과
복 지 사 업 과

여 성 발 전
기 금 2000 양성평등 촉진 및 여성

발전을 위한 사업 지원 양성평등기본법 제42조 복 지 사 업 과

식 품 진 흥
기 금 2001 식품위생 및 국민영양수준 

향상 도모 식품위생법 제89조 환 경 위 생 과

재 난 관 리
기 금 2004 재난예방 및 응급복구의

신속한 추진 재난 및 안전관리기본법 제67조 도 시 안 전 과

옥 외 광 고
정 비 기 금 2008 광고물 정비와 경관개선

사업비용 지원 옥외광고물 등 관리법 제6조의 2 건 축 과

2. 기금운용계획 총괄표

(단위 : 천원)

기금명

수   입   계   획 지   출   계   획

계 전입금
융자금

회수

예치금

회수

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사업비

융자성사

업비

기본

경비
예치금

기타

지출

합  계 3,598,231 197,475 0 3,298,852 49,904 52,000 3,598,231 246,080 30,000 0 3,316,151 6,000

사 회복 지

기 금
1,770,045 50,268 0 1,665,098 24,679 30,000 1,770,045 58,500 30,000 0 1,681,545 0

여 성발 전

기 금
295,146 0 0 290,344 4,802 0 295,146 6,000 0 0 289,146 0

식 품진 흥

기 금
225,300 0 0 200,135 3,165 22,000 225,300 36,880 0 0 182,420 6,000

재 난관 리

기 금
1,249,112 137,207 0 1,095,581 16,324 0 1,249,112 131,000 0 0 1,118,112 0

옥 외광 고

정 비기 금
58,628 10,000 0 47,694 934 0 58,628 13,700 0 0 44,928 0
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3. 기금조성 현황

○ 연도말 기금 조성액
(단위 : 천원)

기 금 명
2016년도말

조성액ⓐ

2017년도 기금운용계획 2017년도말

조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감

ⓔ=ⓓ-ⓐ
수입 ⓑ 지출 ⓒ

합     계 3,298,852 299,379 282,080 3,316,151 17,299

사 회 복 지

기 금
1,665,098 104,947 88,500 1,681,545 16,447

여 성 발 전

기 금
290,344 4,802 6,000 289,146 △1,198

식 품 진 흥

기 금
200,135 25,165 42,880 182,420 △17,715

재 난 관 리

기 금
1,095,581 153,531 131,000 1,118,112 22,531

옥 외 광 고

정 비 기 금
47,694 10,934 13,700 44,928 △2,766

○ 기금 총 조성규모
(단위 : 천원)

기 금 명
2017년도말

조성액 ⓐ

융자금

미회수 채권ⓑ

총 조성규모

ⓒ=ⓐ+ⓑ

합     계 3,316,151 30,000 3,346,151

사 회 복 지 기 금 1,681,545 30,000 1,711,545

여 성 발 전 기 금 289,146 289,146

식 품 진 흥 기 금 182,420 182,420

재 난 관 리 기 금 1,118,112 1,118,112

옥 외 광 고 정 비 기 금 44,928 44,928
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기금별 운용계획
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사 회 복 지 기 금
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2017년 사회복지기금 운용계획

1. 운용총칙

① 기금설치개요

⑴ 설치근거 : 지방자치법 제142조, 국민기초생활보장법 제18조의 3,

노인복지법 제4조, 부산광역시 영도구 사회복지기금 조례 

⑵ 설치목적 : 영도구에 거주하는 저소득층, 노인의 복지증진 및 자활사업 지원

⑶ 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표  

❍ 생계자금 대여사업을 통한 저소득층 주민의 자립기반 조성 및 복지증진

❍ 고령사회에 대비한 적극적인 노인 복지정책 구현

❍ 저소득 가구의 자활사업 지원

⑵ 2017년도 기금사업 개요 

❍ 노인복지계정 : 이동노인복지관 운영 및 노인대상 문화지원사업

❍ 자활계정 : 자활사업 활성화에 필요한 자금 지원

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성

❍ 연도말 기금조성액 (단위:천원)

2016년도말
조성액 ⓐ

2017년도 기금운용계획 2017년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,665,098 104,947 88,500 16,447 1,681,545  
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❍ 기금 총 조성규모 (단위:천원)

’17년도말
조성액ⓐ

융자금 
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

1,681,545 30,000 1,711,545

⑵ 재원조성 : 기금운용 이자수입, 기타수입(융자금 회수)

⑶ 지원기준 : 부산광역시 영도구 사회복지기금 조례에 따름

⑷ 지원대상 : 영도구 저소득층 자녀, 노인, 영세상행위 자금이 필요한 세대 및

자금지원으로 자립기반을 구축할 수 있는 세대, 국민기초수급자,

차상위계층, 자활기업, 자활사업 실시기관 등

2. 자금운용계획

① 자금수지총괄

  ❍ 총    괄
(단위:천원)

수입계획 지출계획

항  목 수입액 전년도
수입액 증 감 항  목 지출액 전년도

지출액 증 감

합  계 1,770,045 1,718,098 51,947 합  계 1,770,045 1,718,098 51,947

전입금 50,268 400,000 △349,732 비융자성사업비 58,500 53,000 5,500

보조금    융자성사업비 30,000 30,000

차입금    인력운영비
(구 인건비)    

융자금회수
(이자 포함)

기본경비
(구 물건비)    

예탁금원금회수    예탁금   

예치금회수 1,665,098 1,265,679 399,419 예치금 1,681,545 1,665,098 16,447

예수금    차입금원리금
상환    

이자수입 24,679 21,383 3,296 예수금원리금
상환    

기타수입 30,000 31,036 △1,036 기타지출    
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❍ 자활계정
(단위: 천원)

수입계획 지출계획

항  목 수입액
전년도
수입액

증 감 항  목 지출액
전년도
지출액

증 감

합  계 1,240,319 1,186,735 53,584 합  계 1,240,319  1,186,735  53,584

전입금 50,268 200,000 △149,732 비융자성사업비 50,000  43,000 7,000

보조금    융자성사업비 30,000      30,000

차입금    인력운영비
(구 인건비)    

융자금회수
(이자 포함)    기본경비

(구 물건비)    

예탁금원금회수    예탁금    

예치금회수 1,143,735 941,101 202,634 예치금 1,160,319  1,143,735  16,584

예수금    차입원리금
상환    

이자수입 16,316 14,598 1,718 예수금원리금
상환    

기타수입 30,000 31,036 △1,036 기타지출    

❍ 노인복지계정

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항  목 수입액 전년도
수입액 증 감 항  목 지출액 전년도

지출액 증 감

합  계 529,726 531,363 △1,637 합  계 529,726 531,363 △1,637 

전입금  200,000 △200,000 비융자성사업비 8,500 10,000 △1,500 

보조금    융자성사업비    

차입금    인력운영비
(구 인건비)    

융자금회수
(이자 포함)    기본경비

(구 물건비)    

예탁금원금회수    예탁금    

예치금회수 521,363  324,578 196,785 예치금  521,226 521,363 △137

예수금    차입금원리금
상환    

이자수입 8,363 6,785 1,578 예수금원리금
상환    

기타수입 기타지출 
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② 수입계획

❍ 총 괄
(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도수입액 증감

총     계 1,770,045 1,718,098 51,947

200 세외수입 54,679 52,419 2,260

210 경상적세외수입 54,679 52,419 2,260

214 사업수입 30,000 31,036 △1,036

214-09 기타사업수입 30,000 31,036 △1,036

  ○자활사업단 수익금                              30,000,000원 30,000

216 이자수입 24,679 21,383 3,296

216-01 공공예금이자수입 24,679 21,383 3,296

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       191,754,120원*1.5% 2,876

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       646,031,280원*1.5% 9,690

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       200,000,000원*1.5% 3,000

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       20,000,000원*1.56% 312

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       30,000,000원*1.46% 438

  ○ 노인복지계정 공공예금 이자수입 8,363

   ·2017.1.14. 만기                       21,000,000원*1.68% 352

   ·2017.5. 9 만기                        300,000,000원*1.6% 4,800

   ·2017.11.30. 만기                      200,000,000원*1.6% 3,200

   ·기타 보통예금                                   11,000원 11

700 보전수입등및내부거래 1,715,366 1,665,679 49,687

710 보전수입등 1,665,098 1,265,679 399,419

714 예치금회수 1,665,098 1,265,679 399,419

714-01 예치금회수 1,665,098 1,265,679 399,419

  ○자활계정 예치금 회수                         1,143,735,400원 1,143,735 941,101 202,634

  ○노인복지계정 예치금 회수                       521,363,379원 521,363 324,578 196,785

720 내부거래 50,268 400,000 △349,732

721 전입금 50,268 400,000 △349,732

721-03 기타회계전입금 50,268 400,000 △349,732

  ○일반회계 전입금    50,268 400,000 △349,732

   ·자활계정                                       50,268,000원 50,268 200,000 △149,732

   ·노인복지계정 0 200,000 △200,000
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❍ 자활계정

(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도수입액 증감

총     계 1,240,319 1,186,735 53,584

200 세외수입 46,316 45,634 682

210 경상적세외수입 46,316 45,634 682

214 사업수입 30,000 31,036 △1,036

214-09 기타사업수입 30,000 31,036 △1,036

  ○자활사업단 수익금                              30,000,000원 30,000

216 이자수입 16,316 14,598 1,718

216-01 공공예금이자수입 16,316 14,598 1,718

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       191,754,120원*1.5% 2,876

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       646,031,280원*1.5% 9,690

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       200,000,000원*1.5% 3,000

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       20,000,000원*1.56% 312

  ○자활계정 예치금 이자 수입-정기예금       30,000,000원*1.46% 438

700 보전수입등및내부거래 1,194,003 1,141,101 52,902

710 보전수입등 1,143,735 941,101 202,634

714 예치금회수 1,143,735 941,101 202,634

714-01 예치금회수 1,143,735 941,101 202,634

  ○자활계정 예치금                             1,143,735,400원 1,143,735

720 내부거래 50,268 200,000 △149,732

721 전입금 50,268 200,000 △149,732

721-03 기타회계전입금 50,268 200,000 △149,732

  ○일반회계 전입금                                50,268,000원 50,268
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❍ 노인복지계정
(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도수입액 증감

총     계 529,726 531,363 △1,637

200 세외수입 8,363 6,785 1,578

210 경상적세외수입 8,363 6,785 1,578

216 이자수입 8,363 6,785 1,578

216-01 공공예금이자수입 8,363 6,785 1,578

  ○ 노인복지계정 공공예금 이자수입 8,363

   ·2017.1.14. 만기                       21,000,000원*1.68% 352

   ·2017.5. 9 만기                        300,000,000원*1.6% 4,800

   ·2017.11.30. 만기                      200,000,000원*1.6% 3,200

   ·기타 보통예금                                   11,000원 11

700 보전수입등및내부거래 521,363 524,578 △3,215

710 보전수입등 521,363 324,578 196,785

714 예치금회수 521,363 324,578 196,785

714-01 예치금회수 521,363 324,578 196,785

  ○노인복지계정 예치금 회수                    521,363,379원 521,363

720 내부거래 0 200,000 △200,000

721 전입금 0 200,000 △200,000

721-03 기타회계전입금 0 200,000 △200,000

  ○일반회계 전입금    
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③ 지출계획

❍ 자활계정

 
(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 증감

생활보장과 1,240,319 1,186,735 53,584

자활사업 활성화(사회복지기금) 80,000 43,000 37,000

자활계정 운용(사회복지기금) 80,000 43,000 37,000

자활사업 지원 80,000 43,000 37,000

307 민간이전 50,000 43,000 7,000

11 사회복지사업보조 50,000 43,000 7,000

  ○ 자활사업 사업비 등 지원           50,000,000원               50,000

501 융자금 30,000 0 0

01 민간융자금 30,000 0 0

  ○ 자활사업 자금 융자                30,000,000원               30,000

재무활동(생활보장과) 1,160,319 1,143,735 16,584

보전지출(사회복지기금) 1,160,319 1,143,735 16,584

자활계정 예치 1,160,319 1,143,735 16,584

602 예치금 1,160,319 1,143,735 16,584

01 예치금 1,160,319 1,143,735 16,584

  ○ 자활계정 예치                  1,160,319,000원            1,160,319
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❍ 노인복지계정 
(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 증감

복지사업과 529,726 531,363 △1,637

노인 복지 증진 8,500 10,000 △1,500

노인복지계정 운용(사회복지기금) 8,500 10,000 △1,500

경로당 운영 활성화 사업 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

11 사회복지사업보조 3,000 3,000 0

  ○경로당 프로그램 운영 지원               1,200,000원             1,200

  ○경로당 내 에코가든 사업 지원              800,000원                800

  ○노인회 문화기행 지원                    1,000,000원              1,000

초고령사회 맞춤형 프로그램 운영 지원 5,500 7,000 △1,500

307 민간이전 5,500 7,000 △1,500

11 사회복지사업보조 5,500 7,000 △1,500

  ○이동노인복지관 운영 지원                1,000,000원              1,000

  ○신노년문화 시니어영도 사업 운영 지원    4,500,000원              4,500

재무활동(복지사업과) 521,226 521,363 △137

보전지출(사회복지기금) 521,226 521,363 △137

노인복지계정 예치 521,226 521,363 △137

602 예치금 521,226 521,363 △137

01 예치금 521,226 521,363 △137

  ○노인복지계정 예치            521,226
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

❍ 총    괄
(단위 : 천원)

연도별

조   성   액 집   행   액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영
비 및 
기본
경비

기타
지출

2011년도
까지 748,057 190,000 0 228,311 329,746 67,506 67,506 0 0 0 680,551

2012 258,930 0 0 22,457 236,473 10,000 10,000 0 0 0 248,930

2013 297,086 0 0 25,124 271,962 10,000 10,000 0 0 0 287,086

2014 163,180 0 0 32,595 130,585 151,000 151,000 0 0 0 12,180

2015 74,682 0 0 28,177 46,505 37,750 37,750 0 0 0 36,932

2016 452,419 400,000 0 21,383 31,036 53,000 53,000 0 0 0 399,419

2017 104,947 50,268 0 24,679 30,000 88,500 58,500 30,000 0 0 16,447

계 2,099,301 640,268 0 382,726 1,076,307 417,756 387,756 30,000 0 0 1,681,545

❍ 자활계정
(단위 : 천원)

연도별

조   성   액 집   행   액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영
비 및 
기본
경비

기타
지출

2011년도
까지 355,544 0 0 25,798 329,746 0 0 0 0 0 355,544

2012 248,569 0 0 12,096 236,473 0 0 0 0 0 248,569

2013 286,200 0 0 14,238 271,962 0 0 0 0 286,200

2014 153,491 0 0 22,906 130,585 140,000 140,000 0 0 0 13,491

2015 66,047 0 0 19,542 46,505 28,750 28,750 0 0 0 37,297

2016 245,634 200,000 0 14,598 31,036 43,000 43,000 0 0 0 202,634

2017 96,584 50,268 0 16,316 30,000 80,000 50,000 30,000 0 0 16,584

계 1,452,069 
 

250,268
 

0 125,494 1,076,307 291,750 261,750 30,000 0 0 1,160,319



- 18 -

❍ 노인복지계정
(단위 : 천원)

연도별

조   성   액 집   행   액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영
비 및 
기본
경비

기타
지출

2011년도
까지 392,513 190,000 0 202,513 0 67,506 67,506 0 0 0 325,007

2012 10,361 0 0 10,361 0 10,000 10,000 0 0 0 361 

2013 10,886 0 0 10,886 0 10,000 10,000 0 0 0 886

2014 9,689 0 0 9,689 0 11,000 11,000 0 0 0 △1,311

2015 8,635 0 0 8,635 0 9,000 9,000 0 0 0 △365

2016 206,785 200,000 0 6,785 0 10,000 10,000 0 0 0 196,785

2017 8,363 0 0 8,363 0 8,500 8,500 0 0 0 △137

계 647,232 
 

390,000 
 

0 257,232 0 126,006 126,006 0 0 0 521,226

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치금 및 예탁금

비 고
2015년도말

현재액 
2016년도말
현재액(A)

2017년도말
현재액(B)

증 감
(B-A)

합      계 1,265,679 1,665,098 1,681,545 16,447  

예치금

부산은행 941,101 1,143,735 1,160,319 16,584 자 활 계 정

부산은행 324,578  521,363 521,226 △137 노 인 복 지
계 정
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여 성 발 전 기 금
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2017년도 여성발전기금 운용계획

1. 운용총칙

① 기금설치개요

⑴ 설치근거 : 양성평등기본법 제42조,

부산광역시 영도구 성평등 기본 조례 제29조

부산광역시 영도구 여성발전기금 설치 및 운용 조례 

⑵ 설치목적 : 여성의 능력발전 및 양성평등 촉진을 위한 사업 시행

⑶ 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표  

❍ 여성발전기금 조성을 통하여 기금 이자 수입으로 고유사업 시행

❍ 여성권익증진 및 능력발전 도모, 양성평등 촉진 등

⑵ 2017년도 기금사업 개요 

❍ 여성 지역 문화탐방 및 체험사업 시행

❍ 여성 인적자원 개발을 위한 여성취업 자격증 취득 지원

❍ 여성단체 활동 활성화를 위한 활동 지원

❍ 저출산 극복을 위한 넷째아 이후 출산축하금 지급

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성현황

❍ 연도말 기금조성액          (단위:천원)

2016년도말
조성액 ⓐ

2017년도 기금운용계획 2017년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

290,344 4,802 6,000 △1,198 289,146  
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❍ 기금 총 조성규모 (단위:천원)

’17년도말
조성액ⓐ

융자금 
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

289,146 0 289,146

⑵ 재원조성 : 기금운용 이자수입, 일반회계 출연금

⑶ 지원기준 : 부산광역시 영도구 여성발전기금 설치 및 운용 조례

⑷ 지원대상 : 관내 여성, 여성단체 등

2. 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위 : 천원)

수   입   계   획 지   출   계   획 

항   목 수 입 액 전 년 도
수 입 액 증  감 항   목 지 출 액 전 년 도

지 출 액 증  감

합   계 295,146 297,344 △2,198 합   계 295,146 297,344 △2,198

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성
사 업 비 6,000 7,000 △1,000

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력
운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 치 금 회 수 290,344 291,169 △825 예 탁 금 0 0 0

이 자 수 입 4,802 6,175 △1,373 예 치 금 289,146 290,344 △1,198

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0
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② 수입계획

(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도수입액 증감

총     계 295,146 297,344 △2,198

200 세외수입 4,802 6,175 △1,373

210 경상적세외수입 4,802 6,175 △1,373

216 이자수입 4,802 6,175 △1,373

216-01 공공예금이자수입 4,802 6,175 △1,373

  ○여성발전기금 예치금 이자수입 4,802

    ․ 기예치금 만기 이자수입         221,000,000원*1.74% 3,845

    ․ 기예치금 만기 이자수입        10,000,000원*1.57% 157

    ․ 기예치금 만기 이자수입        50,000,000원*1.6% 800

700 보전수입등및내부거래 290,344 291,169 △825

710 보전수입등 290,344 291,169 △825

714 예치금회수 290,344 291,169 △825

714-01 예치금회수 290,344 291,169 △825

  ○여성발전기금 예치금 회수                  290,344,000원 290,344
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③ 지출계획

(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 증감

복지사업과 295,146 297,344 △2,198

여성 복지 증진 6,000 7,000 △1,000

여성능력개발(여성발전기금) 6,000 7,000 △1,000

여성 지역문화탐방 및 체험 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ○여성 지역문화탐방 및 체험

1,000,000원*1회 

                
1,000

여성단체 활동 지원 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○출산장려 및 다문화 가족 행사지원

2,000,000원

                
2,000

여성인적자원 개발 지원 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○여성취업 자격증 취득 지원

200,000원*5명

                
1,000

여성권익 지원사업 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○저소득 부자가정 청소년 위생돌봄사업

80,000원*25명

                
2,000

재무활동(복지사업과) 289,146 290,344 △1,198

보전지출(여성발전기금) 289,146 290,344 △1,198

여성발전기금 예치 289,146 290,344 △1,198

602 예치금 289,146 290,344 △1,198

01 예치금 289,146 290,344 △1,198

  ○여성발전기금 예치

289,146,000원

              
289,146
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조   성   액 집   행    액

잔액
(ⓐ-ⓑ)계

ⓐ 전입금 융자금
회수

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융자성
사업비

융자성
경비

인력
운영비 

및 
기본
경비

기타
지출

2011년도
까지 293,086 239,997 0 53,089 0 27,863 27,863 0 0 0 265,223

2012 18,226 10,000 0 8,226 0 7,229 0 0 7,229 0 10,997

2013 19,351 10,000 0 9,351 0 7,131 2,400 0 4,731 0 12,220

2014 8,890 0 0 8,890 0 7,116 2,400 0 4,716 0 1,774

2015 7,567 0 0 7,567 0 6,612 6,612 0 0 0 955

2016 6,175 0 0 6,175 0 7,000 7,000 0 0 0 △825

2017 4,802 0 0 4,802 0 6,000 6,000 0 0 0 △1,198

계 358,097 259,997 0 98,100 0 68,951 52,275 0 16,676 0 289,146

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예 치 금 및 예 탁 금

비 고2015년도말
현재액

2016년도말
현재액ⓐ

2017년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합      계 291,169 290,344 289,146 △1,198  

예치금 부산은행 291,169 290,344 289,146 △1,198
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식 품 진 흥 기 금
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2017년도 식품진흥기금 운용계획
1. 운용총칙

① 기금설치개요

⑴ 설치근거 : 식품위생법 제89조 및 부산광역시 영도구 식품진흥기금 조례

⑵ 설치목적 : 식품위생 및 국민영양의 수준 향상을 위한 사업 수행에 

필요한 재원 충당

⑶ 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표  

❍ 음식문화개선을 통하여 식품위생 수준향상 및 식품산업 발전에 기여

⑵ 2017년도 기금사업 개요 

❍ 식품위생업소의 위생수준 향상을 위한 지원

❍ 식중독예방 및 음식문화개선 지원

❍ 식품위생 수준 향상을 위한 교육 및 홍보사업

❍ 소비자식품위생감시원운영 등

❍ 남은 음식 재사용 안하기 사업 지원

 
③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성현황

❍ 연도말 기금조성액 (단위:천원)

2016년도말
조성액 ⓐ

2017년도 기금운용계획 2017년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

200,135 25,165 42,880 △17,715 182,420  
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❍ 기금 총 조성규모 (단위:천원)

’17년도말
조성액ⓐ

융자금 
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

182,420 0 182,420   

⑵ 재원조성 

❍ 식품위생법 및 건강기능식품에 관한 법률에 의하여 징수한 과징금

❍ 기금의 운용으로 생기는 수익금

⑶ 지원기준

❍ 식품위생법 제89조 및 같은 법 시행령 제61조 식품위생수준 향상

및 국민영양에 관한 사업

⑷ 지원대상

❍ 식품위생에 관한 교육․홍보사업 및 소비자 식품위생감시원의 교육․활동 지원

❍ 음식문화개선과 좋은 식단 실천을 위한 지원 사업

❍ 식품위생과 국민영양관리법에 따른 영양관리에 관한 사업

2. 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위 : 천원)

수   입   계   획  지   출   계   획 

항   목 수 입 액
전 년 도

수 입 액
증  감 항   목 지 출 액

전 년 도

지 출 액
증  감

합   계 225,300 236,615 △11,315 합   계 225,300 236,615 △11,315

전  입  금 0 0 0
비 융 자 성

사 업 비
36,880 30,480 6,400

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0
인 력

운 영 비
0 0 0

융 자 금 회 수

( 이 자 포 함 )
0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 치 금 회 수 200,135 216,025 △15,890 예 탁 금 0 0 0

이 자 수 입 3,165 3,970 △805 예 치 금 182,420 200,135 △17,715

기 타 수 입 22,000 16,620 5,380 기 타 지 출 6,000 6,000 0
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② 수입계획

(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도수입액 증감

총     계 225,300 236,615 △11,315

200 세외수입 25,165 20,590 4,575

210 경상적세외수입 19,165 18,470 695

215 징수교부금수입 16,000 14,500 1,500

215-01 징수교부금수입 16,000 14,500 1,500

  ○시 과징금 징수교부금                         16,000,000원 16,000

216 이자수입 3,165 3,970 △805

216-01 공공예금이자수입 3,165 3,970 △805

  ○예치금 및 공공예금 이자수입                   3,165,000원 3,165

220 임시적세외수입 6,000 2,120 3,880

223 과징금및과태료등 6,000 2,120 3,880

223-01 과징금 6,000 2,120 3,880

  ○식품위생업소 영업정지 과징금       100,000원*20일*5건*60% 6,000

700 보전수입등및내부거래 200,135 216,025 △15,890

710 보전수입등 200,135 216,025 △15,890

714 예치금회수 200,135 216,025 △15,890

714-01 예치금회수 200,135 216,025 △15,890

  ○예치금 회수                                 200,135,000원 200,135
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③ 지출계획
                                          (단위 : 천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 증감

환경위생과 225,300 236,615 △11,135

식품위생 수준향상 36,880 30,480 6,400

식품진흥기금 운용(식품진흥기금) 36,880 30,480 6,400

모범음식점지원 3,500 2,500 1,000

201 일반운영비 3,500 2,500 1,000

01 사무관리비 3,500 2,500 1,000

  ○모범업소 위생용품 지원         66,000원*30개소                2,000

  ○모범업소 등 표지판             250,000원*6개소                1,500

식중독예방 9,600 3,600 6,000

201 일반운영비 9,600 3,600 6,000

01 사무관리비 9,600 3,600 6,000

  ○영세업소등 식중독 예방 위생용품 지원

   ·테이블소독제                   10,000원*200개

   ·위생해충 구제약                 5,000원*200개

               2,000
1,000

  ○식품수거검사 등 소모품 구입                  500

  ○적외선 온도계 교정비             100,000원*1대                  100

  ○식품위생업무 차량 임차료 지급    500,000원*12월                6,000

음식문화개선 17,280 17,880 △600

201 일반운영비 17,280 17,880 △600

01 사무관리비 17,280 17,880 △600

  ○남은음식 포장용기 배부             2,000,000원                2,000

  ○중리특화거리 활성화 지원사업       3,000,000원                3,000

  ○영도다리축제 참여업소 지원사업     2,000,000원                2,000

  ○건강음식점 등 나트륨 저감 사업     3,000,000원                3,000

  ○위생등급 등 외식업소 인증평가 사업   4,000,000원                4,000

  ○부정불량, 음식문화개선 등 홍보물 제작  3,000,000원                3,000

  ○식품진흥기금 심의위원 수당    70,000원*2명*2회                  280

식품안전관리 2,500 3,500 △1,000

301 일반보상금 2,500 3,500 △1,000

11 기타보상금 2,500 3,500 △1,000

  ○소비자 식품위생감시원 활동비   50,000원*6명*8일                2,400

  ○부정불량식품 등 신고포상금        20,000원*5건                  100

어린이식생활안전관리사업 4,000 3,000 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 증감

  ○어린이 식생활 안전교육․홍보      3,000,000원               3,000

  ○우수판매업소 등 지원 사업        1,000,000원              1,000

재무활동(환경위생과) 188,420 206,135 39,499

보전지출(식품진흥기금) 188,420 206,135 39,499

식품진흥기금예치 188,420 206,135 39,499

602 예치금 182,420 206,135 39,499

01 예치금 182,420 206,135 39,499

  ○식품진흥기금 예치                 182,420,000원             182,420

802 반환금기타 6,000 6,000 0

03 과오납금등 6,000 6,000 0

  ○과징금 과오납 반환금             200,000원*30일               6,000
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
(A-B)

계(A) 전입금 융자금
회수

이자
수입

기타
수입 계(B) 비융자성

사업비
융자성
사업비

인력
운영비 

및 
기본
경비

기타
지출

2011년도
까지 523,502 0 0 48,288 475,214 352,753 342,897 0 0 9,856 170,749

2012 15,148 0 0 4,308 10,840 16,647 1,720 0 14,927 0 △1,499

2013 28,337 0 0 5,111 23,226 14,654 2,950 0 11,704 0 13,683

2014 52,732 0 0 4,332 48,400 16,943 16,943 0 0 0 35,789

2015 34,051 0 0 5,214 28,837 36,748 21,804 0 0 14,944 △2,697

2016 20,590 0 0 3,970 16,620 36,480 30,480 0 0 6,000 △15,890

2017 25,165 0 0 3,165 22,000 42,880 36,880 0 0 6,000 △17,715

계 699,525 0 0 74,388 625,137 517,105 453,674 0 26,631 36,800 182,420

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예 치 금 및 예 탁 금

비 고
2015도말
현재액 

2016도말
현재액ⓐ

2017년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합      계 216,025 200,135 182,420 △17,715  

예치금 부산은행 216,025 200,135 182,420 △17,715
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재 난 관 리 기 금



- 36 -



- 37 -

2017년 재난관리기금운용계획

1. 운용총칙

① 기금설치개요

⑴ 설치근거 : 지방자치법 제142조 및 재난 및 안전관리기본법 제67조,

부산광역시 영도구 재난관리기금 운용․관리 조례

⑵ 설치목적 : 재난의 사전 예방 및 재난 발생시 신속한 복구 추진

⑶ 설치년도 : 2004년(조례제정 2004.12.31 조례 제689호)

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표  

❍ 재난 사전대비 및 재난 발생시 신속한 응급복구와 응급조치로

구민의 생명과 재산보호

⑵ 2017년도 기금사업 개요 

❍ 재난 및 안전사고 예방 홍보

❍ 재난관련 장비 임차 및 시설장비 유지관리

❍ 재난사전대비 및 응급조치･복구 자재 구입

❍ 재난위험시설 보수･보강 사업

❍ 법정적립액 및 당해연도 사용기금 여유자금 정기예치 등

 
③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성현황

❍ 연도말 기금조성액 (단위:천원)

2016년도말
조성액 ⓐ

2017년도 기금운용계획 2017년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,095,581 153,531 131,000 22,531 1,118,112  
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❍ 기금 총 조성규모 (단위:천원)

’17년도말

조성액ⓐ

융자금 

미회수채권ⓑ

총 조성규모

ⓒ=ⓐ+ⓑ

1,118,112 0 1,118,112

⑵ 재원조성 : 일반회계 출연금 및 이자수입

⑶ 지원기준 : 재난 및 안전관리기본법 시행령 제74조

⑷ 지원대상

❍ 재난사전대비 점검결과 시급히 보수･정비를 요하는 사업

❍ 재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업

❍ 지방자치단체 소유･관리하는 시설의 안전진단 및 보수･보강 사업

❍ 재난피해시설의 응급복구 및 응급조치

❍ 재난원인분석 및 침수흔적조사, 침수흔적도 작성･보전 사업

❍ 안전사고 예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치

❍ 인명구조장비 등 안전장비 확보

❍ 재난예방 홍보물 제작 및 재난관련 장비 구입 등

2. 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위 : 천원)

수   입   계   획 지   출   계   획 

항   목 수 입 액 전 년 도
수 입 액 증  감 항   목 지 출 액 전 년 도

지 출 액 증  감

합   계 1,249,112 1,204,581 44,534 합   계 1,249,112 1,204,581 44,534

전 입 금 137,207 128,576 8,631 비 융 자 성
사 업 비 131,000 109,000 22,000

보 조 금 융 자 금

차 입 금 인 력
운 영 비

융 자 금 회수
( 이 자 포 함 ) 기 본 경 비

예 치 금 회수 1,095,581 1,053,496 42,085 예 탁 금

이 자 수 입 16,324 22,509 △6,182 예 치 금 1,118,112 1,095,581 22,534

기 타 수 입 기 타 지 출
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② 수입계획

(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도수입액 증감

총     계 1,249,112 1,204,581 44,531

200 세외수입 16,324 22,509 △6,185

210 경상적세외수입 16,324 22,509 △6,185

216 이자수입 16,324 22,509 △6,185

216-01 공공예금이자수입 16,324 22,509 △6,185

  ○법정적립액 예치금 이자수입           212,000,000원*1.46% 3,095

  ○사용기금 예치금 이자수입 13,229

    ․ 기 예치금 이자수입                  906,115,000원*1.46% 13,229

700 보전수입등및내부거래 1,232,788 1,182,072 50,716

710 보전수입등 1,095,581 1,053,496 42,085

714 예치금회수 1,095,581 1,053,496 42,085

714-01 예치금회수 1,095,581 1,053,496 42,085

  ○사용기금 여유자금 예치금 회수              905,581,000원 905,581

  ○법정적립액 회수                            190,000,000원 190,000

720 내부거래 137,207 128,576 8,631

721 전입금 137,207 128,576 8,631

721-03 기타회계전입금 137,207 128,576 8,631

  ○일반회계 전입금                            137,207,000원 137,207
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③ 지출계획

   

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 증감

도시안전과 1,249,112 1,204,581 44,531

Safe 영도구현 131,000 109,000 22,000

재난관리기금 운용(재난관리기금) 131,000 109,000 22,000

재난 및 안전사고 관리 131,000 109,000 22,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○재난 및 안전사고 예방홍보물 제작     1,500,000원*3종                4,500

  ○재난관련 장비 임차료                     5,080,000원             5,080

  ○기금운용심의위원회 심의수당         70,000원*3명*2회               420

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

  ○풍수해, 설해 대비 자재구입              20,000,000원            20,000

  ○재난피해, 위험시설 응급조치 자재구입   5,000,000원*1식              5,000

401 시설비및부대비 96,000 74,000 22,000

01 시설비 96,000 74,000 22,000

  ○재난 예경보 시설 보강비                 35,000,000원             35,000

  ○재난위험시설 보수, 보강공사             19,000,000원             19,000

  ○공공시설물 내진성능평가 용역비          22,000,000원             22,000

  ○재난원인분석 및 침수흔적도 작성 사업    20,000,000원            20,000

재무활동(도시안전과) 1,118,112 1,095,581 22,531

보전지출(재난관리기금) 1,118,112 1,095,581 22,531

재난관리기금 예치 1,118,112 1,095,581 22,531

602 예치금 1,118,112 1,095,581 22,531

01 예치금 1,118,112 1,095,581 22,531

  ○법정적립액 예치                        212,000,000원            212,000

  ○사용기금 예치                          906,115,000원            906,112

(단위:천원)
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

4. 예치금 및 예탁금 명세

                                                                                        (단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예 치 금 및 예 탁 금

비 고
2015년도말

현재액
2016년도말
현재액ⓐ

2017년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합      계 1,053,496 1,095,581 1,118,112 22,531  

예치금 부산은행 1,053,496 1,095,581 1,118,112 22,531

(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
(A-B)

계(A) 전입금 보조금 이자
수입

기타
수입 계(B) 비융자성

사업비
융자성
사업비

인력
운영비 

및 
기본
경비

기타
지출

2011년도
까지 1,053,771 787,540 50,000 216,231 0 337,477 337,477 0 0 0 716,294

2012 81,356 56,848 0 24,508 0 20,152 19,063 0 1,089 0 61,204

2013 105,947 78,462 0 27,485 0 18,555 12,703 0 5,852 0 87,392

2014 125,990 100,659 0 25,330 0 46,035 39,292 0 6,743 0 79,955

2015 146,207 121,795 0 24,412 0 37,556 37,556 0 0 0 108,651

2016 151,085 128,576 0 22,509 0 109,000 109,000 0 0 0 42,085

2017 153,531 137,207 0 16,324 0 131,000 131,000 0 0 0 22,531

계 1,817,887 1,411,087 50,000 356,799 0 699,775 686,091 0 13,684 0 1,118,112
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옥외광고정비기금
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옥외광고정비기금 운용계획
1. 운용총칙

① 기금설치개요

⑴ 설치근거 : 옥외광고물 등 관리법 제6조의2(옥외광고정비기금의 설치)

부산광역시 영도구 옥외광고정비기금조례 제2조(기금의 재원)

⑵ 설치목적 : 아름답고 쾌적한 생활환경 조성사업 추진

⑶ 설치년도 : 2008년

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표  

❍ 광고물 등의 정비와 경관개선 사업을 지원하여 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

⑵ 2017년도 기금사업 개요 

❍ 불법 현수막 수거 보상사업

➢ 사업기간 : 2017. 1월～예산 소진 시까지

➢ 참여대상 : (사)아름다운부산만들기운동본부

➢ 사 업 비 : 금10,000천원

불법현수막(1장 가로형 3,000원, 족자형 2,000원)

 

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성현황

❍ 연도말 기금조성액 (단위:천원)

2016년도말
조성액 ⓐ

2017년도 기금운용계획 2017년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

47,694 10,934 13,700 △2,766 44,928  
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❍ 기금 총 조성규모 (단위:천원)

’17년도말
조성액ⓐ

융자금 
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

44,928 0 44,928

⑵ 재원조성

❍ 옥외광고물 허가(신고)수수료, 과태료, 이행강제금

❍ 옥외광고사업 수익금 중 자치구로 배분되는 수익금

❍ 일반회계 또는 다른 기금으로부터의 출연금

❍ 국․시비 보조금, 기타 광고물 이용으로 조성한 수익금

⑶ 지원기준 : 부산광역시 영도구 옥외광고물 등 관리 조례에 의함

⑷ 지원대상 

❍ 광고물 등의 정비, 경관개선, 옥외광고업자에 대한 교육 및 지원사업

❍ 간판 시범거리 조성사업

❍ 간판 디자인 및 제작설치 가이드라인 개발사업 등

2. 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위 : 천원)

수   입   계   획  지   출   계   획 

항   목 수 입 액 전 년 도
수 입 액 증  감 항   목 지 출 액 전 년 도

지 출 액 증  감

합   계 58,628 61,394 △2,766 합   계 58,628 61,394 △2,766

전  입  금 10,000 0 10,000 비 융 자 성
사 업 비 13,700 13,700 0

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력
운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 치 금 회 수 47,694 60,240 △12,546 예 탁 금 0 0 0

이 자 수 입 934 1,154 △220 예 치 금 44,928 47,694 △2,766

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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② 수입계획

(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도수입액 증감

총     계 58,628 61,394 △2,766

200 세외수입 934 1,154 △220

210 경상적세외수입 934 1,154 △220

216 이자수입 934 1,154 △220

216-01 공공예금이자수입 934 1,154 △220

  ○예치금 정기예금 이자수입             49,647,240원*1.67% 829

  ○사용기금 공공예금 이자수입            7,720,590원*1.36% 105

700 보전수입등및내부거래 57,694 60,240 △2,546

710 보전수입등 47,694 60,240 △12,546

714 예치금회수 47,694 60,240 △12,546

714-01 예치금회수 47,694 60,240 △12,546

  ○옥외광고정비기금 예치금 회수               47,694,000원 47,694

720 내부거래 10,000 0 10,000

721 전입금 10,000 0 10,000

721-03 기타회계전입금 10,000 0 10,000

  ○일반회계 전입금                            10,000,000원 10,000



- 48 -

③ 지출계획
                           

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 증감

건축과 58,628 61,394 △2,766

깨끗한 도시이미지 구축 13,700 13,700 0

광고물 관리(옥외광고정비기금) 13,700 13,700 0

광고문화정착(옥외광고정비기금운용) 13,700 13,700 0

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

  ○옥외광고정비기금운용심의위원 수당    70,000원*5명*2회                700

  ○간판설치안내문 등 홍보물 인쇄            3,000,000원             3,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

11 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○불법유동광고물시민수거보상비           10,000,000원             10,000

재무활동(건축과) 44,928 47,694 △2,766

보전지출(옥외광고정비기금) 44,928 47,694 △2,766

옥외광고정비기금 예치 44,928 47,694 △2,766

602 예치금 44,928 47,694 △2,766

01 예치금 44,928 47,694 △2,766

  ○옥외광고정비기금 예치                   44,928,000원             44,928

(단위:천원)



- 49 -

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
(ⓐ-ⓑ)계

ⓐ 전입금 융자금
회수

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비 

및 
기본
경비

기타
지출

2011년도
까지 33,337 20,000  0 247 13,090 0 0 0 0 0 33,337

2012 10,354 10,000  0 354 0 2,000 2,000 0 0 0 8,354

2013 10,529 10,000  0 529 0 3,000 3,000 0 0 0 7,529

2014 32,240 31,600  0 640 0 14,379 14,379 0 0 0 17,861

2015 1,635 0 0 1,635 0 8,476 8,476 0 0 0 △6,841

2016 1,154 0 0 1,154 0 13,700 13,700 0 0 0 △12,546

2017 10,934 10,000 0 934 0 13,700 13,700 0 0 0 △2,766

계 100,183 81,600 0 5,493 13,090 55,255 55,255 0 0 0 44,928

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예 치 금 및 예 탁 금

비 고
2015년도말

현재액
2016년도말
현재액ⓐ

2017년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합      계 60,240 47,694 44,928 △2,766  

예치금 부산은행 60,240 47,694 44,928 △2,766


